Datum 2025
Di 02.12.
Mi  03.12.
Do 04.12.
Fr  05.12.
Sa 06.12.
So 07.12.
Mo 08.12.
Mi  10.12.
Do 11.12.
Fr 12.12.
Sa  13.12.
So 14.12.
Di 16.12.
Mi  17.12.

St. Johannes

18:00 Beichtgelegenheit

19:00 Eucharistiefeier

18:00 Friedensgebet

08:30 Eucharistiefeier

10:00 Gottesdienst Bonhoeffer-Haus

19:00 Eucharistische Anbetung

Rorate mit anschlieBendem

06:00 Friihstlick im Pfarrhaus

19:00 Portugiesische Eucharistiefeier

2. Adventssonntag

10:30 Eucharistiefeier mit Taufe

Kinderkirche“Weg zur Krippe"“
Gemeindehaus St. Johannes
Polnische Eucharistiefeier mit
anschl. Geschenkvergabe
Eucharistiefeier

Maria Empfangnis

19:30 Okumenisches Hausgebet

10:30
15:30
08:30

08:30 Eucharistiefeier
10:00 Gottesdienst Aspacher Tor

19:00 Eucharistische Anbetung

Rorate mit anschlieRendem
Frihstiick

18:00 Eucharistiefeier

Portugiesische Eucharistiefeier
18:00 Weihnachtsfeier im E.-Saupp-
Saal

06:00

3. Adventssonntag
09:00 Wort-Gottes-Feier
10:30 Kroatische Eucharistiefeier
15:30 Polnische Eucharistiefeier
16:30 Beichtgelegenheit

19:00 Eucharistiefeier

06:30

20:00
19:00

18:00

09:00
14:00

06:30

19:00

10:30
10:30
16:00
8:40

18:30
06:30

10:30

Christkénig

Rorate mit anschlieBendem
Friihstiick im Gemeindehaus

Taizé-Gebet im Totenkirchle
Eucharistiefeier

Wort-Gottes-Feier

Eucharistiefeier

Kroatische Eucharistiefeier mit
anschlieSender Nikolausfeier

Rorate mit anschlieBendem
Friinstiick im Gemeindehaus

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Kinderkirche ,Weg zur Krippe“
im Gemeindehaus
Gottesdienst fiir verstorbene
Kinder in der Matthduskirche
Weihnachtsgottesdienst
Plaisirschule

Kroatische Beichtfeier mit
Abendmesse

Rorate mit anschlieBendem
Friihstiick im Gemeindehaus

Gottesdienst Biirgerheim

Datum 2025
Do 18.12.
Fr 19.12.
Sa 20.12.
So  21.12.
Di 23.12.
Mi  24.12.
Do 25.12.
Fr 26.12.
So  28.12.

08:30
10:00
11:00
19:00
06:30

10:00
19:00

10:30
15:30
18:00
17:00
19:00

11:00
16:30
22:00

10:30
15:30

18:00

09:00

10:30
12:00
15:30

St. Johannes
Eucharistiefeier

Gottesdienst Bonhoeffer-Haus

Gottesdienst
Pflegestift Waldrems

Eucharistische Anbetung 20:00

Jugend-Rorate mit Friihstiick 08:00
17:00
19:00

Beichtgelegenheit

Port. Eucharistiefeier 18:00

4. Adventssonntag

orlegotiesde st 0500

Polnische Eucharistiefeier 10:30

BuRfeier der Seelsorgeeinheit

Beichtgelegenheit

Eucharistiefeier

Heiligabend

Polnische Christmette 15:00

Christmette 22:00

Christkénig

Taizé-Gebet im Totenkirchle

Schiilergottesdienst
Tausgymnasium

Beichtgelegenheit
Eucharistiefeier

Wort-Gottes-Feier

Eucharistiefeier

Kroatische Eucharistiefeier

Krippenspiel mit Singschule
Christmette

Kroatische Christmette

Weihnachten - Hochfest der Geburt des Herrn

Festgottesdienst mit Chor 09:00
faplshes ociestder 1030
Vesper

Zweiter Weihnachtstag - Stephanus
Eucharistiefeier 10:30
Fest der Heiligen Familie
Eucharistiefeier 09:00
Taufe 10:30

Polnische Eucharistiefeier

Hirtenmesse

Kroatische Festmesse

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier
Kroatischer Gottesdienst



Datum 2025
Mi 31.12.
Do 01.01.
Sa 03.01.
So 04.01.
Di 06.01.
Mi 07.01.
Do 08.01.
Fr 09.01.
Sa 10.01.
So 11.01.
Di 13.01.
Mi 14.01.
Do 15.01.
Fr 16.01.
Sa 17.01.

10:30
15:30

19:00
14:30

10:30

09:00

15:30
18:00
18:00
08:30
19:00

18:00
19:00

09:00
10:30
15:30
19:00

08:30
19:00

11:00

12:30
19:00

St. Johannes

18:00 Jahresabschlussgottesdienst

Christkénig

Neujahr, Oktavtag von Weihnachten

Hochfest der Gottesmutter Maria
Eucharistiefeier

Polnisches Hochfest der
Gottesmutter Maria

Eucharistische Anbetung  20:00

Taufe 18:00

2. Sonntag nach Weihnachten

Eucharistiefeier mit .
Aussendung d. Sternsinger 09:00

10:30
Erscheinung des Herrn

Eucharistiefeier 10:30

Polnischer Gottesdienst
zur Erscheinung des Herrn

Vesper
Friedensgebet
Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
19:00

Wort-Gottes-Feier

Portugiesische
Eucharistiefeier

Taufe des Herrn
Eucharistiefeier 10:30
Kroatische Eucharistiefeier
Polnische Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

08:00
Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung  20:00
19:00
,Wasser"
Tauferinnerungsgottes-
dienst EK-Kinder
Taufe
Portugiesische 18:00

Eucharistiefeier

Taizé-Gebet im Totenkirchle

Eucharistiefeier

Wort-Gottes-Feier

Kroatische Eucharistiefeier

Eucharistiefeier mit
Aussendung d. Sternsinger

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Taizé-Gebet im Totenkirchle

Eucharistiefeier

Wort-Gottes-Feier

Datum 2025

So 18.01.

Di

Do

Fr
Sa

So

Di

Do

Fr
Sa

20.01.
i 21.01.

22.01.

23.01.
24.01.

25.01.

27.01.
28.01.
29.01.

30.01.
31.01.

10:30
15:30
19:00

08:30
19:00

18:00
19:00

09:00
10:30
10:30
15:30
19:00

08:30
19:00

18:00

St. Johannes

2. Sonntag im Jahreskreis

Eucharistiefeier 09:00
Polnische Eucharistiefeier 10:30
Eucharistiefeier
08:00
15:00
Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung
19:00

Eucharistiefeier
Portugiesische Eucharistiefeier
3. Sonntag im Jahreskreis

Wort-Gottes-Feier
Kinderkirche im

Gemeindehaus 10:30
Kroatische Eucharistiefeier
Polnische Eucharistiefeier
Eucharistiefeier

08:00
Eucharistiefeier
Eucharistische Anbetung

19:00

Eucharistiefeier zum
portugiesischen Patrozinium

Christkénig

Eucharistiefeier

Kroatische Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

,Wasser”
Tauferinnerungsgottes-
dienst EK-Kinder

Eucharistiefeier

Festgottesdienst Jubildum
Béhmerwaldbund

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier



