

Gottesdienstzeiten

Datum 2025	St. Johannes	Christkönig
Di 02.12.	18:00 Beichtgelegenheit 19:00 Eucharistiefeier	
Mi 03.12.	18:00 Friedensgebet	06:30 <i>Rorate mit anschließendem Frühstück im Gemeindehaus</i>
Do 04.12.	08:30 Eucharistiefeier 10:00 Gottesdienst Bonhoeffer-Haus 19:00 Eucharistische Anbetung	20:00 <i>Taizé-Gebet im Totenkirchle</i>
Fr 05.12.	06:00 <i>Rorate mit anschließendem Frühstück im Pfarrhaus</i>	19:00 Eucharistiefeier
Sa 06.12.	19:00 Portugiesische Eucharistiefeier	18:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>
So 07.12.	2. Adventssonntag 10:30 Eucharistiefeier mit Taufe 10:30 Kinderkirche "Weg zur Krippe" Gemeindehaus St. Johannes 15:30 Polnische Eucharistiefeier mit anschl. Geschenkvergabe	09:00 Eucharistiefeier 14:00 <i>Kroatische Eucharistiefeier mit anschließender Nikolausfeier</i>
Mo 08.12.	08:30 Eucharistiefeier Maria Empfängnis 19:30 Ökumenisches Hausgebet	
Mi 10.12.		06:30 <i>Rorate mit anschließendem Frühstück im Gemeindehaus</i>
Do 11.12.	08:30 Eucharistiefeier 10:00 Gottesdienst Aspacher Tor 19:00 Eucharistische Anbetung	
Fr 12.12.	06:00 <i>Rorate mit anschließendem Frühstück</i>	19:00 Eucharistiefeier
Sa 13.12.	18:00 Eucharistiefeier Portugiesische Eucharistiefeier 18:00 Weihnachtsfeier im E.-Saupp-Saal	
So 14.12.	3. Adventssonntag 09:00 Wort-Gottes-Feier 10:30 Kroatische Eucharistiefeier	
	10:30 Kinderkirche „Weg zur Krippe“ im Gemeindehaus	
	15:30 Polnische Eucharistiefeier	16:00 <i>Gottesdienst für verstorbene Kinder in der Matthäuskirche Weihnachtsgottesdienst Plaisirschule</i>
Di 16.12.	16:30 Beichtgelegenheit 19:00 Eucharistiefeier	8:40 <i>Kroatische Beichtfeier mit Abendmesse</i> 06:30 <i>Rorate mit anschließendem Frühstück im Gemeindehaus</i>
Mi 17.12.		10:30 <i>Gottesdienst Bürgerheim</i>

Gottesdienstzeiten

Datum 2025	St. Johannes	Christkönig
Do 18.12.	08:30 Eucharistiefeier 10:00 Gottesdienst Bonhoeffer-Haus 11:00 Gottesdienst Pflegestift Waldrems 19:00 Eucharistische Anbetung	20:00 <i>Taizé-Gebet im Totenkirchle</i>
Fr 19.12.	06:30 Jugend-Rorate mit Frühstück	08:00 <i>Schülergottesdienst Tausgymnasium</i> 17:00 <i>Beichtgelegenheit</i> 19:00 Eucharistiefeier
Sa 20.12.	10:00 Beichtgelegenheit 19:00 Port. Eucharistiefeier	18:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>
So 21.12.	4. Adventssonntag 10:30 Familiengottesdienst mit EK-Kindern und Friedenslicht 15:30 Polnische Eucharistiefeier 18:00 Bußfeier der Seelsorgeeinheit	09:00 Eucharistiefeier 10:30 <i>Kroatische Eucharistiefeier</i> 22:00 <i>Bußfeier der Seelsorgeeinheit</i>
Di 23.12.	17:00 Beichtgelegenheit 19:00 Eucharistiefeier	
Mi 24.12.	Heiligabend 11:00 Polnische Christmette 16:30 Wiesenweihnacht beim Ungeheuerhof 22:00 Christmette	15:00 <i>Krippenspiel mit Singschule</i> 19:00 <i>Christmette</i> 22:00 <i>Kroatische Christmette</i>
Do 25.12.	Weihnachten - Hochfest der Geburt des Herrn 10:30 Festgottesdienst mit Chor 15:30 Polnisches Hochfest der Geburt des Herrn 18:00 Vesper	09:00 <i>Hirtenmesse</i> 10:30 <i>Kroatische Festmesse</i>
Fr 26.12.	Zweiter Weihnachtstag - Stephanus 09:00 Eucharistiefeier	10:30 Eucharistiefeier
So 28.12.	Fest der Heiligen Familie 10:30 Eucharistiefeier 12:00 Taufe 15:30 Polnische Eucharistiefeier	09:00 Eucharistiefeier 10:30 <i>Kroatischer Gottesdienst</i>

Gottesdienstzeiten

Datum 2025	St. Johannes	Christkönig
Mi 31.12.		18:00 <i>Jahresabschlussgottesdienst</i>
Do 01.01.	Neujahr, Oktavtag von Weihnachten Hochfest der Gottesmutter Maria	
	10:30 Eucharistiefeier	
	15:30 Polnisches Hochfest der Gottesmutter Maria	
	19:00 Eucharistische Anbetung	20:00 <i>Taizé-Gebet im Totenkirche</i>
Sa 03.01.	14:30 Taufe	18:00 Eucharistiefeier
So 04.01.	2. Sonntag nach Weihnachten	
	10:30 Eucharistiefeier mit Aussendung d. Sternsinger	09:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>
		10:30 <i>Kroatische Eucharistiefeier</i>
Di 06.01.	Erscheinung des Herrn	
	09:00 Eucharistiefeier	10:30 <i>Eucharistiefeier mit Aussendung d. Sternsinger</i>
	15:30 Polnischer Gottesdienst zur Erscheinung des Herrn	
	18:00 Vesper	
Mi 07.01.	18:00 Friedensgebet	
Do 08.01.	08:30 Eucharistiefeier	
	19:00 Eucharistische Anbetung	
Fr 09.01.		19:00 Eucharistiefeier
Sa 10.01.	18:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>	
	19:00 Portugiesische Eucharistiefeier	
So 11.01.	Taufe des Herrn	
	09:00 Eucharistiefeier	10:30 Eucharistiefeier
	10:30 Kroatische Eucharistiefeier	
	15:30 Polnische Eucharistiefeier	
Di 13.01.	19:00 Eucharistiefeier	
Mi 14.01.		08:00 Eucharistiefeier
Do 15.01.	08:30 Eucharistiefeier	
	19:00 Eucharistische Anbetung	20:00 <i>Taizé-Gebet im Totenkirche</i>
Fr 16.01.		19:00 Eucharistiefeier
Sa 17.01.	11:00 „Wasser“ Tauferinnerungsgottes- dienst EK-Kinder	
	12:30 Taufe	
	19:00 Portugiesische Eucharistiefeier	18:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>

Gottesdienstzeiten

Datum 2025	St. Johannes	Christkönig
So 18.01.	2. Sonntag im Jahreskreis	
	10:30 Eucharistiefeier	09:00 Eucharistiefeier
□	15:30 Polnische Eucharistiefeier	10:30 <i>Kroatische Eucharistiefeier</i>
Di 20.01.	19:00 Eucharistiefeier	
Mi 21.01.		08:00 Eucharistiefeier
		„Wasser“ Tauferinnerungsgottes- dienst EK-Kinder
Do 22.01.	08:30 Eucharistiefeier	
	19:00 Eucharistische Anbetung	
Fr 23.01.		19:00 Eucharistiefeier
Sa 24.01.	18:00 Eucharistiefeier	
	19:00 Portugiesische Eucharistiefeier	
So 25.01.	3. Sonntag im Jahreskreis	
	09:00 <i>Wort-Gottes-Feier</i>	
	10:30 Kinderkirche im Gemeindehaus	10:30 <i>Festgottesdienst Jubiläum Böhmerwaldbund</i>
	10:30 Kroatische Eucharistiefeier	
	15:30 Polnische Eucharistiefeier	
Di 27.01.	19:00 Eucharistiefeier	
Mi 28.01.		08:00 Eucharistiefeier
Do 29.01.	08:30 Eucharistiefeier	
	19:00 Eucharistische Anbetung	
Fr 30.01.		19:00 Eucharistiefeier
Sa 31.01.	18:00 Eucharistiefeier zum portugiesischen Patrozinium	